
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 
 
 

1.1. Název veřejné zakázky: „Nákup ICT vybavení 053 – 2017“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: zakázka v Dynamickém nákupním systému  
 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka ICT vybavení pro jednotlivé fakulty a pracoviště 
Ostravské univerzity. 

 
 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 

Celková cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku uzavřené dne 16. 3. 2017 činí 
816.034,71 Kč bez DPH. 
 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma:   DATA ELPOCOM s.r.o. 
Sídlo:     Přívozská 10, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     64618404 
DIČ:     CZ64618404 
Nabídková cena bez DPH:  816.034,71 Kč 

 
Nabídka č.    2 
Obchodní firma:   FLAME System s.r.o. 
Sídlo: Mojmírovců 200/8, 70900 Ostrava - Mariánské Hory 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     26846888 
DIČ:     CZ 26846888 
Nabídková cena bez DPH:  810.000 Kč 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Nabídka č.    2 
Obchodní firma:   FLAME System s.r.o. 
Sídlo: Mojmírovců 200/8, 70900 Ostrava - Mariánské Hory 
IČ:     26846888 
 

Odůvodnění vyloučení: 

Zadavatel v Příloze č. 1 – Technická specifikace zboží Výzvy k podání 
nabídky a zadávací dokumentace požadoval u položky č. 1.10 – IP kamera, aby 
disponovala funkcí integrovaného mikrofonu pro záznam hlasu. Zadavatel posoudil 
nabídku účastníka FLAME System s.r.o. pro výše uvedenou veřejnou zakázku a 
zjistil, že v předložené Příloze č. 1 nabídky – Technická specifikace zboží nabízí 
zadavateli pod položkou č. 1.10 – Kameru AXIS M1025, přičemž bylo uvedeno, že 
požadavek zadavatele nabízené zboží splňuje. Dle údajů výrobce však kamera 
funkcí integrovaného mikrofonu nedisponuje. Nebylo tedy zřejmé, zda nabízené 
zařízení splňuje podmínky zadavatele. 

 
Na základě výše uvedeného zadavatel rozhodl, že nabídka obsahuje 

nejasnosti, jež je třeba před vyhodnocením nabídek objasnit a dopisem ze dne 7. 3. 
2017 účastníka požádal o písemné objasnění údajů, které ve své nabídce uvádí.  

 

K položce 1.10 IP kamera byl ve lhůtě poskytnuté zadavatelem objasněn údaj 
v nabídce jako administrativní pochybení, spočívající v chybném uvedení názvu 
výrobku. Za správné označení výrobku byla uvedena kamera AXIS M1065-LW a jeho 
parametry byly doloženy odkazem na datasheet výrobce.  
 

Zadavatel posoudil parametry nabízeného výrobku a konstatuje, že tento 
výrobek nemá možnost napájení prostřednictvím POE, tedy přes síťový kabel UTP, 
jak zadavatel požadoval v zadávacích podmínkách. Tento produkt tedy nesplňuje 
zadávací podmínky. 
 

Na základě výše uvedeného zadavatel vyloučil účastníka FLAME System s.r.o. 
v souladu s ustanovením § 48 zákona vylučuje z další účasti v zadávacím řízení 
pro nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona. 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA  

 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma:   DATA ELPOCOM s.r.o. 
Sídlo:     Přívozská 10, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     64618404 
DIČ:     CZ64618404 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
Údaje z nabídky vítězného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
 
Nabídková cena bez DPH:  816.034,71 Kč 
 
 
Odůvodnění výběru dodavatele: 
Pro zadání veřejné zakázky bylo stanoveno, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti, přičemž ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle 
nejnižší nabídkové ceny.  
 
Jelikož zbyl v zadávacím řízení jediný vhodný účastník zadávacího řízení, byl tento účastník 
zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení a to dle § 122 odst. 2 zákona. 
 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Dodavatel nepředpokládá pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 

 

V Ostravě dne 20. 3. 2017 

 
 

 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc 

 rektor Ostravské univerzity 
 

 


		2017-03-21T09:07:29+0100
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




